**CAP. LXXXIV.** *Quod aliqui non sunt excommunicandi, ne alios sua excommunicatione contaminent.*

Unde item Augustinus ad Emeritum Donatistam (epist. 87, n. 4) : « Non reprehendimus si eo tempore, ne multos secum excommunicatus traheret, et communionem vestram schismatis furore proci-deret, Optatum excommunicare nolueris. »

**CAP. LXXXV.** *Quod non est correctio differenda.*

Unde item Augustinus ad Parmenianum libro II (cap. 11, n. 25) : « Cum appareat nihil esse gravius schismatis, providendæ unitatis nulla est necessitas justa; cum sibi nequaquam spiritualiter nocituros malos ideo tolerant boni, ne spiritualiter sejungantur a bonis; cum disciplinæ severitatem consideratio custodiendæ pacis refrenat aut differt, quam tamen securitas exerit; cum apparet sine schismatis vulnere ad salubriorem correctionem posse ecclesiastico iudicio vindicari. »

**CAP. LXXXVI.** *Quod aliquando peccatori subser- viendum est, non in his quæ male, sed quæ bene agit, etiamsi male intendat.*

Sed et boni si subministrent interim, vel congaudeant malis non in malo, sed si quid forte bene gesserint, etiam mala intentione; non nocet. Unde post pauca Augustinus (videatur deesse libro) eodem (lib. II cont. Parm., c. 18, n. 37) : « Quis dicit peccatorem esse adjuvandum, ad hoc utique in quo peccare non vult, sicut ipse Achaz, quem audivit Josaphat eundo ad prælium cum illo, cum ille Michæ prophetæ contemneret verba? (II Reg. XII, 18) sed tamen ut liberarentur a periculo bellico, cætera ejus benefacta prævaluerunt. Qui autem versatur in Ecclesia Dei, ubi sunt et illi qui sua quæ- runt, non quæ Jesu Christi, qui per invidiam et contentionem Christum annuntiant non caste, et dicit: sive per veritatem, sive per occasionem, Christus annuntietur (Philipp. I, 15), in hoc gaudeo, sed et gaudebo, impollutus inter eos permanet, quia non eis ad sua quærenda consentit, cum hoc culpet atque reprehendat, nec eos ad peccatum adjuvat, sed ad hoc unde Christus latius prædicetur ab eis qui audiunt et faciunt, per eos quod dicunt non quod faciunt, Christus credatur, in Christo speretur, Christus diligitur. »

**CAP. LXXXVII.** *Quod correctio peccatorum charitati et misericorditer exercenda est et discreta.*

Et post pauca in eodem (ibid., cap. 21, n. 41) : « Ita plane aliquis malis sociatur, si malis aliquid cum eis committit, aut committentibus favet. Si autem neutrum facit, nullomodo sociatur. Porro si addat tertium, ut non sit in iudicando piger, sed vel corripit justus in misericordia et arguat, vel si eam personam gerit, et ratio pacis admittit, coram omnibus peccantes arguat, ut cæteri timeant, removeat etiam vel ab aliquo gradu honoris vel ab ipsa communionem sacramentorum, et hæc omnia cum